ПРОТОКОЛ № 6

Межведомственной комиссии по противодействию коррупции на
территории муниципального образования «Старомайнский район»

20 сентября 2024 года
14.00 ч.

р.п. Старая Майна

Лебедева В.И. - Председатель Межведомственной комиссии по про-
тиводействию коррупции на  территории муници-
пального образования «Старомайнский район»;

Чебаков М.Н. - Заместитель председателя Межведомственной комис-

сии по противодействию коррупции на  территории

муниципального образования «Старомайнский рай-

он»;

Рожкова Н.О. - Секретарь Межведомственной комиссии по противо-

действию коррупции на  территории муниципального

образования «Старомайнский район».

Присутствовали 6 членов Межведомственной комиссии: Полнякова Л.А., Цы-

зырова Г.Ф., Никишина Н.А., Курицына П.А., Вагина Л.Л., Ильин П.Ю.

Приглашѐнные:
Федотова Е.Н. –  исполняющий обязанности  начальника отдела правового
обеспечения и судебной практики Управления  правового обеспечения ОМСУ и
МС Администрации МО «Старомайнский район»;
Бутовичева Е.В. – старший помощник Прокурора Старомайнского района Уль-

яновской области,  младший советник юстиции;

Никишина Н.А.- корреспондент газеты «Старомайнские известия»;

Тигина Н.Ю. – начальник Отдела общественных коммуникаций Администра-

ции муниципального образования «Старомайнский район»;

Гончаров М.В.-Начальник Отдела информационных технологий и защиты ин-

формации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вступительное слово

Докладчик (5 мин.) – Лебедева В.И.

2. О работе средств массовой информации Старомайнского района в

сфере противодействия коррупции.

Докладчик (15 мин.) – Никишина Н.А.

3. Анализ обращений граждан по возможным фактам коррупции за 3

квартал 2024 года.

Докладчик (10 мин.) –   Лебедева В.И.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

           1.СЛУШАЛИ:  Лебедеву В.И.  ознакомила с повесткой заседания.

  2. СЛУШАЛИ: Никишину Н.А., которая сообщила следующее:

 2

Материалы, размещѐнные на тему борьбы с коррупцией  с начала 2024 года в

районной газете «Старомайнские известия»:

12 января           «Защищают права человека»

26 января           «Нарушаются права? Звоним!»

23 февраля        «Стоп, коррупция!»

12 апреля           «Нарушаются права? Звоним!»

17 мая                 «Открытость и прозрачность»

24 мая                 «Коррупция и ответственность»

31 мая                 «Виновность доказана»

21 июня               «Нарушения устранили»

РЕШИЛИ: принять предоставленную информацию к сведению.

 3.СЛУШАЛИ: Лебедеву В.И., которая сообщила, что в 3 квартале 2024

года обращений граждан по возможным фактам коррупции не поступало.

РЕШИЛИ: принять предоставленную информацию к сведению.

                Председатель                                                                                В.И. Лебедева

                Секретарь                                                                                         Н.О.Рожкова